5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2020 года № 656
Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

                         А.В. Кольцов
Утверждены
постановлением администрации
Кировского муниципального  района Ленинградской области

от 18 мая 2020 г. № 656
(приложение)
ПРАВИЛА

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, сроков действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов  бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных бюджетом Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области на срок, превышающий  срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением Кировского муниципального района Ленинградской области, устанавливающим:
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом  сроком необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного  муниципального        контракта с разбивкой по годам.
5. Решение администрации Кировского муниципального района Ленинградской области о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального района Ленинградской области, предусмотренное пунктом 4 настоящих Правил, принимается в форме распоряжения администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в следующем порядке:

а) проект распоряжения администрации Кировского муниципального  района Ленинградской области, пояснительная записка и лист согласования к ним направляются  структурным подразделением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, инициирующим заключение  муниципального контракта, в комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
б) Комитет  финансов администрации Кировского муниципального района  в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты получения проекта распоряжения администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

 непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о  бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год и на плановый период;

непривышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) проект распоряжения администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, согласованный с Комитетом финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области проходит дальнейшее согласование в соответствии с  Инструкцией по делопроизводству в администрации  Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденной распоряжением администрации МО Кировский район Ленинградской области от 06.03.2006г. № 213 (с изменениями).
5